
式典挨拶 
 

只今紹介頂きました、同窓会会長を仰せつかっております S４７年度土木

工学科卒の荒谷でございます。本日はお忙しい中大学から鶴理事長をはじめ

たくさんの先生方に御出席を賜り心より厚く御礼申し上げます。S４１年第

１期生の卒業時に同窓会が結成され、今年度同窓会創立５０周年という大き

な節目を迎える事となりました。  
これは偏に同窓会のみな様の御理解と御協力の御陰であり、そして、歴代

の会長様また本部の役員の方、特に各県・地域・職場支部、また学科独自の

会などの、支部長様・会長様など、その時代、時代を一歩ずつ乗り越えてこ

られたからこそ、半世紀の歴史が続いてきたものと、先達の方々に心から感

謝と敬意を表する次第です。同窓会も本年度卒業を合わせると４万４千７百

名という会員となり、特に関西地区では、同窓生がいろいろな企業で中心的

な役割をはたしおられ、現在では広工大なくして、もの作りの技術 -は成り立

たないと言っても過言ではありません。S４４年７月に地域支部として最初

に結成された関東支部も、現在会員の方が結束をはかっておられます。そし

て、海外でも多くの卒業生が活躍しておられます。今後、同窓会のネットワ

ークがますます広がって来る事を期待しております。大学の発展が同窓会の

活性化につながって来ます。今後共大学と連携してこれまで以上に充実した

活動を展開してゆきたいと思います。本日は１００周年に向けてのキックオ

フの式典であり、お互いにつながりを強める懇親会です。「ありがとう・感謝」

の気持ちを次世代につなげてゆければと思います。今後共みな様の御協力を

よろしくお願い申し上げ、式典開会の挨拶とさせていただきます。  
 
 
 
 
 

 


